

Bielsko-Biała, 13 czerwca 2024 r.

Nr spr.: IP.421.53.48.2024.PD

Nr dok.: 10301.2024

Karol Markowski
Wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację nr RM.0003.231.2024 z 5 czerwca 2024 roku w sprawie przebudowy obiektu mostowego przy ul. Konwaliowej.

W odpowiedzi na interpelację pragnę przedstawić działania jakie zostaną podjęte celem skutecznego rozwiązania problemu.

Realizacja remontu ulicy Konwaliowej wraz z modernizacją mostu w jej ciągu jest uzależniona od zabezpieczenia w budżecie miasta stosownych środków finansowych na ten cel. W bieżącym roku nie uwzględniono środków finansowych na remont ww. ulicy. Obecnie w budżecie miasta zostały zabezpieczone środki na zadania inwestycyjne, głównie już rozpoczęte oraz te, dla których istnieje możliwość pozyskania zewnętrznych środków finansowych. Niemniej jednak w dalszej perspektywie czasowej nie wyklucza się, przy założeniu zabezpieczenia środków finansowych, realizacji opisywanego powyżej remontu.

Obiekt mostowy w ciągu ulicy Konwaliowej jest konstrukcją okularową, która obecnie nie jest powszechnie stosowana w budownictwie mostowym. Tego rodzaju konstrukcje mają tendencję do gromadzenia roślinności i odpadów w centralnej części, co prowadzi do zmniejszenia przepustowości i może powodować zagrożenie zalewania okolicznych terenów.

W związku z powyższym, planowana przebudowa obiektu jest niezbędna i wymaga przeprowadzenia kompleksowej analizy. Proces ten należy rozpocząć od uzgodnień z administratorem cieku wodnego, gdyż to on powinien określić zakres koniecznych prac modernizacyjnych. Kluczowym elementem przebudowy będzie powiększenie przekroju obiektu mostowego, co zwiększy jego przepustowość i zmniejszy ryzyko gromadzenia się zanieczyszczeń.

Niezbędne jest również przeprowadzenie analizy, która pozwoli ocenić, czy zagrożenie zalewania jest wyłącznie wynikiem niedrożnego przepustu, czy też konieczna jest dodatkowa przebudowa oraz umocnienie brzegów potoku. Taka analiza pozwoli na określenie pełnego zakresu prac, które muszą zostać wykonane, aby skutecznie wyeliminować ryzyko zalewania.

W związku z powyższym, polecam Miejskiemu Zarządowi Dróg w Bielsku-Białej opracowanie koncepcji przebudowy obiektu mostowego w ciągu ulicy Konwaliowej. Koncepcja ta powinna zawierać niezbędne analizy oraz uzgodnienia z administratorem potoku. Opracowana koncepcja będzie stanowić podstawę do przeprowadzenia kompleksowej przebudowy obiektu i przygotowania dokumentacji technicznej, wraz z niezbędnymi robotami, które mogą obejmować umocnienie brzegów potoku i inne prace hydrotechniczne.

Wierzę, że takie podejście pozwoli na skuteczne rozwiązanie problemu i poprawi bezpieczeństwo oraz komfort mieszkańców korzystających z mostu w ciągu ulicy Konwaliowej.

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Przemysław Kamiński
ZASTĘPCA PREZYDENTA

Otrzymują:
1. Adresat
2. MZD:IP